
aseag.de

Ortsbus Brand
Probebetrieb ab 28. November 2020Probebetrieb ab 28. November 2020



Der Ortsbus kommt

Zur besseren Anbindung des Ortszentrums 
und des Marktplatzes in Brand wird ab dem  
28. November 2020 für drei Monate der Ortsbus 
Brand im Probebetrieb angeboten. Der Ortsbus 
fährt in diesem Zeitraum an den Markttagen  
(dienstags und samstags) im 30-Minuten-Takt zu 
den im Fahrplan angegebenen Zeiten. Damit wird  
zusätzlich die Verkehrssituation zu Marktzeiten 
 rund um den Bereich des Wochenmarktes entschärft.

Tarif

Für den Probebetrieb gilt als besonderes Angebot  
auf Basis des AVV Tarifes das Flugs-Ticket in Höhe  
von 1,60 Euro. Dieses Ticket kann am Geltungstag 
auf der Ortsbuslinie für die Hin- und Rückfahrt 
verwendet werden. Vorhandene Zeitkarten sowie 
andere gültige AVV-Tickets können selbstverständlich 
auch genutzt werden.

Fragen und Anregungen

Haben Sie Fragen oder Anregungen zum 
Probebetrieb des Ortsbusses Brand? Nutzen Sie 
bitte das Kontaktformular auf aseag.de oder rufen 
Sie uns an: 0241 1688-0.

Zeitraum
28. November 2020 
bis 27. Februar 2021  

Uhrzeiten
zwischen 9 Uhr und 13 Uhr  
(30-Minuten-Takt)

Tage
an den Markttagen dienstags 
und samstags

Tarif
1,60 Euro - Flugs-Ticket (für Hin-
und Rückfahrt am Geltungstag)



Neue Haltestellen

Vom Ortsbus Brand werden sowohl bestehende 
Haltestellen als auch die neuen Haltepunkte 
„Eilendorfer Straße/Friedhof", „Am Reulert“ (AWO), 
„Georgstraße“, „Kleinbahnstraße“ und „Brand Markt“ 
(Hochstraße) bedient. Damit kann die Brander 
Bevölkerung ihre Wege in das Ortszentrum und zum 
Wochenmarkt bequemer zurücklegen.

Linienführung

Entlang der dargestellten Linienführung fährt der 
Ortsbus Brand immer in eine Richtung. Es gibt zwei 
Schleifen, die nacheinander vom Ortsbus befahren 
werden: Einmal durch die Wohnviertel östlich und 
einmal durch die Wohnviertel westlich der Trierer 
Straße. Die Haltestellen „Brand“ und „Ringstraße“ 
werden grundsätzlich am Anfang und am Ende jeder 
Schleife bedient.

Haltestelle Dienstag und SamstagDienstag und Samstag

BrandBrand 9.00 9.30 13.00 

Ringstraße 9.01 9.31 13.01

Richard-Wagner-Straße 9.02 9.32 13.02

Am Tiergarten 9.04 9.34 13.04

Eilendorfer Straße/Friedhof 9.06 9.36 13.06

Am Reulert 9.09 9.39 13.09

Georgstraße 9.09 9.39 13.09

Kleinbahnstraße 9.11 9.41 13.11

BrandBrand 9.13 9.43 13.13

Ringstraße 9.14 9.44 13.14

Heussstraße 9.16 9.46 13.16

Brand Schulzentrum 9.17 9.47 13.17

Schagenstraße 9.18 9.48 13.18

Brander Feld 9.19 9.49 13.19

Vennbahnbogen 9.21 9.51 13.21

Niederforstbach 9.22 9.52 13.22

Wolferskaul 9.23 9.53 13.23

Kollenbruch 9.24 9.54 13.24

Vennblick 9.25 9.55 13.25

Rollefer Berg 9.26 9.56 13.26

Brand MarktBrand Markt 9.27 9.57 13.27

BrandBrand 9.28 9.58 13.28

al
le

 3
0

 M
in

ut
en

al
le

 3
0

 M
in

ut
en

Fahrplan Ortsbus Brand

Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen bleiben vorbehalten.Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen bleiben vorbehalten.



aseag.de

ASEAG  
Neuköllner Straße 1Neuköllner Straße 1
52068 Aachen52068 Aachen

Telefon: 0241 1688-0Telefon: 0241 1688-0

@dieaseag




